都私幼連第 05052号

令和５年８月 22日

加盟園

設置者・園長  様

東京都私立幼稚園連合会

   会長 内野 光裕

（印章省略）

令和５年度１０２条園研究会議の開催について（ご案内）

全日本私立幼稚園連合会が開催する１０２条園研究会議が下記のとおり開催されます。参加をご希

望される場合は下記のとおりお申込みください。

記

１ 日 時  令和５年９月２６日(火) 午後１時～午後５時

２ 会 場  アルカディア市ヶ谷（私学会館）※オンライン配信は行いません

３ 内 容  開 会 （13:00～13：05）

       講 演 ① （13:05～14：35）

         演 題 「こども誰でも通園制度について」

         講 師  こども家庭庁 担当官

         質疑応答 （14：35～14：50）

         講 演 ② （15：00～16：30）

         演 題 「施設給付型制度の加算について」

         講 師  全日本私立幼稚園連合会認定こども園委員会 副委員長 安本 照正 氏

         質疑応答 （16：30～16：45）

閉 会  （16:45）

４ 申 込

都私幼連 HP(https://toshiyo.net/)の「お知らせ」にございます専用フォームからお申込み

ください。申込み期限は９月６日（水）17:00とさせていただきます。

研修の内容など、ご不明点は全日本私立幼稚園連合会事務局☎03-3237-1080までご連絡くだ

さい。

５ その他

 ＜質疑応答について＞

事前質問がある場合はお申込み時にご入力ください。

 ＜懇親会について＞

研修会終了後、有志にて懇親会（アルカディア市ヶ谷２階／中華）を開催いたします。懇親

会に参加される場合は、参加申込み時に出欠の有無をご記載下さい。参加費（5,000 円）は当

日現金にて徴収となります。懇親会を参加希望され、当日ご欠席の方におかれましては、後日

参加費を徴収いたします。

https://toshiyo.net/